



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2015 года

№ 630-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 12 марта 2013 года № 81-пп**

Руководствуясь пунктом 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 12 марта 2013 года № 81-пп «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013 – 2015 годах» (далее – постановление), следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

2) в пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

3) в подпункте «д» пункта 4 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

4) в Положении о бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013 – 2015 годах и предоставлении из областного бюджета субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам, утвержденном постановлением, (далее – Положение):

в индивидуализированном заголовке цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в пункте 1 слова цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Месячный проездной билет выдается гражданину при предъявлении следующих документов:

а) документ, удостоверяющий личность;

б) решение о праве на бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам в летний период, выданное в порядке, определяемом уполномоченным органом, расположенным по месту жительства гражданина государственным учреждением Иркутской области, подведомственным уполномоченному органу и включенным в перечень, утвержденный нормативным правовым актом уполномоченного органа (далее – учреждение).»;

в подпункте «б» пункта 7 слова «государственным учреждением Иркутской области, подведомственным уполномоченному органу и

включенным в перечень, утвержденный нормативным правовым актом уполномоченного органа, после 1 октября 2014 года (далее – учреждение)» заменить словами «учреждением после 1 октября 2014 года»;

в приложении 3 к Положению цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в приложении 9 к Положению цифры «2015» заменить цифрами «2016».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров